17.64

mea et cor meū: deq̄ cordis mei et ps̄ mea deq̄ metū:  
 Numeramq̄ p̄mos int̄ impiet̄es / alios m̄ p̄p̄ret̄es / p̄  
 fert̄ s̄ reliqū ita t̄ ut ad p̄ore s̄ilitudinē crebro sese  
 reuocent / se arguant / se h̄ie iudice seuerissimū / se m̄gr̄m  
 l̄ d̄m̄ / l̄ p̄rem q̄suatore / vlt̄oreq̄ negligētia / tū tota  
 mentis p̄p̄tate recogitat / Alioquin vertant̄ illud / nisi  
 in t̄ore dei m̄stat̄ te tenuit̄ / atq̄ s̄bit̄e d̄m̄q̄ tua / m̄chi  
 lonḡ loninq̄ etiā aut p̄q̄ offensas adulationesq̄ regredi  
 ad sp̄sū / s̄ct̄es dictū ab eo p̄ h̄em̄ia / tu nō fornicata es  
 tū amatoibq̄ tuis m̄lis / reāt̄e t̄i ademe / et ego suscipia te v  
**C** Ad m̄de libeꝝ sit vniū iudiciū / Ego interm̄ op̄i  
 nor̄ q̄sultore obseruationē apud plurimos ista eē / q̄  
 deū sicut p̄rem m̄m q̄ in cel̄ est / p̄p̄t̄ sibi l̄ ad t̄ore  
 reuētiāle m̄t̄edū / l̄ ad amore s̄iale iudēdū / et vlt̄  
 ad oīa sue laboriose p̄gnator̄ necessaria / reuerēt̄i fiducia  
 postulādū / Quippe noīa her̄ / d̄ns iudex / m̄gr̄ / iustq̄ / red  
 dens vlt̄one velonter / et s̄ilia / velyemētia pauore / et  
 m̄ng amore m̄ant̄ / Kursq̄ her̄ noīa / sp̄sa / amica /  
 s̄p̄sa sponosa manēs in delictis et in cubilibq̄ aromatu:  
 dilecta / pulcher et rubraidq̄ / manēs inter vbera / r̄q̄  
 leua sub capite et dext̄ea aplexatur / mollitiē apud  
 q̄dā q̄ fact̄ esset assertione / m̄ngq̄ sincera parat̄ / s̄k̄  
 m̄e hoc. p̄ m̄ / miris modis int̄ vtraq̄ feat̄ t̄pare  
 et et timor̄ sit tū dilect̄e / et dilectio tū timore /

**C**osidatio s̄da docet vigilādū ad q̄gnoscendā q̄ia  
 q̄plexione / et q̄ nāl̄ iūtiatio ad m̄lta h̄orey dispoit̄ / l̄ m̄  
 pedir̄ / q̄ et exēplificat̄ m̄sere bona natura inata a  
 parētibq̄ / l̄ aliūde / l̄ iūuetute acq̄sita / dicit̄ mirabilis  
 esse op̄sam̄ . 7. 64. **I**ndustria s̄da :

**P**ropria complexionē agnoscit. **C**apitulum dicitur est aīas  
in seipā corporea? qđ expmīēto condiano ggnitō, sic  
amplicū est: ut nō necessitas p̄ coactōis sit her se-  
quela / sed inclinatōis. Inuat aut̄ vniū modis ad opa-  
tiones has l̄ illas / qđ omnitatis rēlatō nāl? sicut ex ad-  
iūso / diffonās tm̄ obest: qđ vix libertas animi / vix disci-  
plinatō / vix conatū assuefactōis / suffiat eūtere. **T**radit  
bīs Gregoig (quē in arte gteplatois / sepe duos gūfatu  
constat) qđdā hoīes iueneri / nature eā mēte et vaie /  
ut omū gteplatois l̄ nō possint / l̄ modestissē possint  
ferre: ad qđ alii / nature trāllōis / apūssimū p̄omū  
sūt / Amos ad artonē: fides mittit ad gteplationē. **A**  
te qđ nesciat qđdā ex hoibz / plz vige in rāfabili vīte?  
qđdā in rōnabili / alios in gcupifabili? **T** Quo cōtra  
vidēz alios atqz venire ad gūfatu et gsequē gtepla-  
tōis grām / ex gūfātōe detestatiōe qz vilitatis suoz  
flagitioz: et hoc p̄ vim rāfabile / mēta ad honesta /  
**Rational.** **A**llū magis ex iudicio recte ratiois ad idipm̄ pue-  
hūntur? qđqz facile suadet vitatis amor / ggnitō sp̄te  
dorqz mīrificā vīte cōformiter ad eādē rationē / quā  
**Cōcupifabil.** exolēda susceperūt. **T** Vno molle cor et amabile /  
vidēns apud alios flexibile ad ea q̄ sit cōpassiōis l̄ amo-  
ris? qualis ut in plurimū describitur aīa scā / q̄ tota  
liq̄facta ē / ut dicit ille sup̄ totū desidābil locatū est:  
tale aīam faciliū ad cōteplatiōis regē trahit gūfātō /  
nūc dicit passiois? nūc dīvine dignatiōis / ad dīctōis  
ad seipam: nūc gūfātōis pie ac dolōse / stoz scām qz  
p̄cedentiū / In qua vīte sepiū vigeat femineqz sexus:  
q̄ p̄p̄ta / piū deuotiqz nōiat. **C**apitulum aut̄ causa  
est / cur faciliū hoc l̄ isto mō / qđ trahit ad gteplatiōes:

rāfabil:

Rational.

Cōcupifabil.

in actioes actiuoz / sunt in patiente bn disposito: disposita  
no est sensualitas / obedire spu sursum mieto: du habet  
symbola (hoc est quemetiam) ad illud spm quo rapit.

**¶** Porro qm ex gestis eoz conuicti in danti est. plq in  
Hieronimo et Ambrosio / uiguit irasabile: in Augo et facto  
Thoma / rationalis: in Gregoio et Bernarodo / grupsi-  
bilis: qm no dubite in qlibz illoz potuisse respiri mi-  
cissim molle cor / amirabile / flexibile ad ea q dntem  
facit: (alioquin cor duru / quo no male habebit in  
nouissimo) fuit q in qlibz studiu rebe mes / ad rasi-  
tionis uirtus: zeloq ferudq / ad oib honestatis pseruaz.

**¶** Postremo gaudeat bn nati: siue hoc habeat / a solo  
dei miraculo / ut Iohanes baptista: siue ab ifluxu cor-  
por supioz / siue a proxia radice parent: ul ab educatoe  
bona / q mores facit: qm agat unuz puonerit: neq  
gram tale / in uacuu recipiat. **¶** Videat aut assq (ut ait  
Bernardq) qm vbu dei qd egredit de ore dei no reuertit  
ad eu uacuu: s; prosperet et faciet oia / ad q misit id:  
ut dice possit et ipse / gra dei in me uacua no fuit: s; in  
uirtu redit donans / donu negligi nec eo un qd donatu e:  
qd ee gstat intoleabit supbie displentis et ingrato:

**¶** Cosidatio 3<sup>a</sup> / statz et offiu hanc contz erle breuiter /  
et qd uniuuz queat / ondit: **¶** Industria tertia: **¶** *7. 64*

**¶** Offiu spu l statu respice. **¶** Alumina officioz sta-  
tuuzq uacitatis in republica qm enimet: Numiru  
ia dictu est: qm sicut in uero sic in mistro corpe / diuisa  
membra no eude artu hnt. Cu aut onu et uacatione  
ab exioibz auris / greplano posulet. et plures iueniunt.

q̄z statz et officia q̄bz alligati tenentz / neq̄ant exer-  
ceri sine mltō strepitu curaz / et exercitatioē corpus et  
sensuū : q̄d sup̄est nisi tales arari a gr̄e platonis in-  
quirenda requir̄t / alioquin neutz felicit̄ ager homo / quē  
medios inter strepituz usare n̄tē est : videbūt q̄z eū  
hostes / et deridebunt salubata eiz / **Dilectamq̄** intermi-  
opa merhāia / mercaturaz / rusticatorē laboriosaz : ma-  
trimoniale vincula / q̄d ipellit mulierē cognatē q̄ seculi st̄  
quō placeat viro suo : et virū p̄uide v̄rozi et liberis.  
**Attendamq̄** etiā ipos platos ecclesie : q̄s licet Gregorius  
dicat oportē p̄ curis / gr̄e platonē eē suspensoz : atq̄ si tūc  
p̄mū / nisi voluit n̄tē platonē adepti studē / dū debent  
subditoz necessitatibz corporalibz et sp̄ualibz m̄tēdē : ipi  
semetipos irridet et fallat / tetatoni q̄z in curiositatē .  
potiq̄ ascribi tūc debet / si curā pleb̄ desēntes / grat̄ in  
suavitatē otri gr̄e platonis delectari : q̄ppe deserunt p̄cep-  
tū dei n̄tāiū / volūtans et nō n̄tāris m̄tēdētes . **Deq̄**  
vō vbi gr̄e platio cessit aluci in talē familiaritatē / q̄ ab-  
deuter factz / p̄t imp̄urbatq̄ velut agēz dei / gr̄e platio  
agē / et agēdo gr̄e plati : aut salte p̄ting absq̄ mltā diffi-  
cultatē / de hor̄ migrāē dareq̄ se in alterz : q̄lē eē quēt  
eū / q̄ in statu p̄fros exereēdo posiq̄ est / **Est** poro statz  
officiūq̄z ecclesiāstroz p̄ferri religiosoz / tēdē ad p̄focm̄ har̄  
migrēda : qm̄ in scola deuotiois et oroz ad hor̄ traditiōē sit̄ :  
vt sint velut oculi / ceterā mēbra corpus m̄stān dirigētes /  
tū ad seip̄a q̄ ad deū . **Hūc** atq̄ nē ignoraḡ m̄tē ecclesiā-  
cos / etates statuūq̄z vaietates plurimē : atq̄ alit̄ puerilibz  
etab / aliter adolefētis / alit̄ iuuenil̄ / aliter v̄m̄lis / et  
sequēnter semil̄ / sua requir̄t instituta : totū nichilom̄-